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Folketingets Miljøudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 

J.nr. 001- 12400 

 

Den 14. januar 2015 

Folketingets Miljøudvalg har i brev af 8. januar 2015 stillet følgende spørgsmål nr. 

211 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra medlem 

af udvalget Hans Christian Schmidt (V). 

 

Spørgsmål nr. 211 (alm. del) 
Fundprocenter findes ikke i direktiverne, og de kan ikke bruges til noget 

administrativt, da der mangler hjemmel i direktiverne. De er endvidere 

meningsløse, når man betænker, hvorledes Miljøstyrelsen vurderer resultater af 

modellering af udvaskning og hvorvidt denne er uacceptabel. Ministeren bedes på 

denne baggrund oplyse, om moniteringsrapporten fremover vil udelade 

fundprocenter (som ikke er direktivrelevante) og dermed spare ressourcer, der 

med fordel kan anvendes på at afrapportere på en måde, som følger direktivet? 

 

Svar 

Jeg har fået oplyst følgende af Miljøstyrelsen: 

 

”Som det fremgår af bl.a. svar på spørgsmål 197 og 198 (alm del) stiller 

vandrammedirektivet ikke nogen krav til nationale overvågningsrapporter, der 

bl.a. rapporterer om tilstand og udvikling i grundvandet. 

 

Fundprocenterne angiver andelen af fund over og under grænseværdien på 0,1 

mikrogram/liter, og andelen af fund under detektionsgrænsen (typisk 0,01 

mikrogram/liter) i de forskellige overvågningspunkter (indtag). 

 

Miljøstyrelsen bruger overvågningsrapporten, som et led i at vurdere om 

godkendelsesbetingelser for de konkrete sprøjtemidler er opfyldt, eller om der er 

fund eller udviklingstendenser, som viser et behov for en nærmere undersøgelse. 

Eksempelvis bad tidligere miljøminister Karen Ellemann på baggrund af nye fund 

af glyphosat over grænseværdien i grundvandsovervågningen om en redegørelse 

herom i 2010. Resultatet af redegørelsen var, at der ikke var grundlag for at ændre 

godkendelsesbetingelserne for glyphosat. 

 

I sprøjtemiddelstrategien er opgørelsen af fundprocenterne blandt andet brugt til 

en status for belastningen af grundvandet. Opgørelsen af fundprocenter over og 

under grænseværdien for godkendte, regulerede og forbudte stoffer indgår i den 

årlige statusrapport, som er oversendt til udvalget den 4. juli 2014.” 
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Jeg henholder mig til det af Miljøstyrelsen oplyste. 

 

 

 

Kirsten Brosbøl / Claus Torp 
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